¶ 4 De lo qual se pretenderā induzir, q̄ pues el sucessor del mayorazgo, non capit bona ab eligente, sed à primo institute, l. vnum ex familia in principio, ff. de legat. 2. Dom. Paz de tenuta, c. 59. num. 190. Dom. Molina de primogen. lib. 2. cap. 4. n. 5. & ibi eius Additionatores vbi alios cōgerunt.

¶ 5 Ni la eleccion que haze es en nombre suyo, neque iure proprio, sed alieno, l. vnum ex familia, s. si de falcidia, ff. de legat. 2. ibi: *Non enim facultas necessaria electionis propria liberalitatis beneficium est, melior text. in l. si adrogatus, ff. de adoptionibus, ibi: Non iudicio eius ad eum peruenit, sed principali providencia.*

¶ 6 Y que asifiendo los mayorazgos de tal naturaleza, que eo ipso que se fundā, es visto ser en fauor de todos los de la familia, vt docēt Dom. Molina lib. 1. cap. 3. num. 14. & cap. 4. num. 49. Mieres de maiorat. 2. part. cap. 6. nu. 140. Dom. Castillo lib. 3. cap. 19. nu. 142. La facultad de elegir concedida al primer sucessor se deue juzgar personalissima, y no Real, neque transitoria ad maioratus successores vt in casu notant, & resoluunt in terminis Dom. Molina de primogen. lib. 2. cap. 4. n. 62. Dom. Gregor Lopez in d. l. 2. tit. 15. parti. 2. gl. 13. Pereira decis. 21. n. 4.

¶ 7 Verum his & alijs fundamentis non obstantibus contraria sententia, verior, & receptior videtur in iudicando & consulendo ex sequentibus.

Lo

8 **¶** Lo primero, porque aunque parezca que la eleccion en los mayorazgos non venit ex iure proprio, sed ex facultate data ab institutore, non se puede negar, que eo ipso que se le concede la facultad de elegir al primer sucessor, el acto de la eleccion viene a ser accessorio sequella, y execucion de la misma disposicion, y coherente a ella, veluti animaduertunt Cavedo decif. 143. num. 3. ibi: *Quia etiam in hoc casu tacite facultas eligendi actui principali coherens videtur translata.* Gamma decif. 206. num. 9. ibi: *Quia illud ius eligendi transt ad eos, ad quos ipsa res transit, & eleganter Dom. Castillo lib. 5. cap. 87. vers. Si inquam, in medio, ibi: Eidem etiam dispositioni siue maioratus institutioni, ius eligendi tanquam quid accessorium & necessarium.*

9 **¶** Y assi la eleccion se deve considerar tanquam facta ex iure proprio, que por la sucession se le auia ya radicado, & si veniat in consequentiam iuris p̄ambuli, vt inferitur ex doctrina Bartol. in dict. l. si stipulatus fuerim illud aut illud, ff. de verborum obligat. num. 5. Iason num. 3. ibi: *Secundo limita istum textum, vt procedat in electione facti, que tamen competit pro executione iuris p̄ambuli et transmittilis ad heredem, scilicet actionis quam habet defunctus ex stipulatione, vnde sicut actio transmittitur facultas eligendi, tanquam sequella, & executio iuris p̄ambuli.*

10 **¶** Et in terminis itra resoluit Dom. Castillo, d. cap. 87. num. 25. d. vers. Si inquam, in medio, ibi: *Deinde ius ipsum eligendi, quamvis ex facto, & facultate institutoris maioratus procedat, iure tamen proprio, atque in executionem institutoris ipsius maioratus pertinet, prout etiam in contractibus, & in terminis dict. l. si stipulatus fuerim illud aut illud, ius eligendi iura actionis, siue iure proprio competit, quod tamen ex consensu, & voluntate; simul promisoris procedit, & effectus sortitur: quamvis ergo ex voluntate institutoris facultas eligendi origineatur, non ideo desinit iure proprio ad primo nominatum pertinere, idque maxime attenda primogeniorum natura, eorumque perpetuitate, & irrevocabilitate.*

11

¶ Lo segundo, porque siendole de tan grande

grande honor y vtilidad a el poseedor el nombrar quien aya de suceder, pues en virtud de su nombramiento se viene mas a dar la sucesion que de la voluntad del instituydor, supuesto que esta en su mano el excluir a los vnos, y llamar a los otros: no se puede negar, que aquesta eleccion, y sucesion ven gamos ex iure proprio nominantis, quam ex facultate instituentis maioratus, ex eleganti text. in l. si pignore § 4. ff. de furtis, ibi: *Species enim lucri est ex alieno largiri, & beneficij debicorem sibi acquirere.* & in simili docet Paul. Parisio cons. 142. in fin. ibi: *Nominatio autem nullo pacto dici potest gratia Apostolica, sed Cardinalis nominantis, qui gratificat in personam, ad hoc notat in cap. relatum, de prebend. licet Cardinalis recipiat gratiam a Pralato.*

12 ¶ Et in casu Dom D. Iuan del Castillo, dict. cap. 87. num. 25. vers. *Si inquam, prope finē ibi: Rursus quamvis ius eligendi competeat primo ncinato ad vtilitatem aliterius, eligendi scilicet competeat etiam ad vtilitatem eiusdem nominantis, qui nominando maximè commodum, & honorem, & vtilitatem consequitur, & in electione liberalitatem exercet, beneficiumque in ncinatum confert, dum cum alijs praelit.*

13 ¶ Lo tercero, porque atendiendo a la sujeta materia de que se trata, que es lo que principalmente se deve atēder en qualquiera disposiciō, l. si vna, ff. locati, l. si stipulatus, vbi Bart. ff. de vsuris, Surd. decif. 73 num. 15. & decif. 272. à nu. Dom. Castillo lib. 5. cap. 83. nu. 10. & notat in terminis ad denotādum, quod sit reale, vel personale, elegantissimè Bald. in cap. decreto, num. 1. ibi: *Porrò realitas cognoscitur, per hoc quod habet perpetuam causam, hæc consideratio probatur. ff. de legat. 2. l. petro, §. prædium, & l. 4. ff. de seruit. item actus sapiens realitatem, vel personalitatem, colligitur ex verbis, ex mente, & ipsius rei natura,* siendo la dicha facultad de elegir en vn mayorazgo perpetuo, se deve entender que es real, y dada a todos los sucesores, y no solo al primero llamado.